
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   31/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

129/2022

10/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/09/2022
Pregão presencial
31/2022 - PR
129/2022

AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO PARA O CENTRO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS E CRAS PARA MELHORIA DOS SERVIÇOS
PRESTADOS AOS ASSISTIDOS

Participante: BALBINOT INDUSTRIAL MOVELEIRA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BALCÃO 1,60 MT PADRÃO: MDF 15 MM, CORREDIÇAS

TELESCOPICAS, FUNDO ATRAS 6MM, DOBRADIÇAS COM PISTÃO
35MM, COM GRANITO VERDE LABRADOR E CUBA EM INOX POLIDO
DE 17 CM PROFUNDIDDE, COR PADRÃO CANELA DA ARAUCO,
SEGUINDO AS MEDIDAS PADRÕES DE 1,60 MT X 0,90 MT X 0,60 MT,
COM ENTREGA E MONTAGEM NO LOCAL DEFINIDO PELA
SECRETARIA

2,000 UN 2.449,00 4.898,00

5 ARMARIO  2,50 MT PADRÃO: MDF 15 MM,  FUNDO ATRAS 6MM, PÉS
EM MADEIRA, DOBRADIÇAS COM PISTÃO 35MM, PRATELEIRAS
REFORÇADAS COM MADEIRA SENDO COM 4 DIVISORIAS INTERNAS,
COR PADRÃO CANELA DA ARAUCO, SEGUINDO AS MEDIDAS
PADRÕES DE 2,50 MT  LARGURA X 2,60 MT ALTURA  X 0,70
PROFUNDIDADE, COM ENTREGA E MONTAGEM NO LOCAL DEFINIDO
PELA SECRETARIA

4,000 UN 5.890,00 23.560,00

Total do Participante: 28.458,00

Participante: EDER LUIS PAIANO

6 CADEIRA - ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA DOS PÉS: TUBO PAREDE
0,90MM; ESTRUTURA DO ENCOSTO: TUBO PAREDE 1,20 MM;
PINTURA ELETROSTÁTICA PRETO FOSCO; ASSENTO E ENCOSTO DE
PLASTICO NA COR PRETA. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 0,83
MT    LARG: 0,42 MT    PROF: 0,51 MT     PESO: 3KG RESISTENTE ATE
120KG. DESIGN ANATÔMICO. MONTADA E ENTREGUE NO LOCAL
DESIGNADO PELA SECRETARIA

50,000 UN 108,00 5.400,00

Total do Participante: 5.400,00

Participante: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI

4 MESA REDONDA PADRÃO 1,20 MT  - TAMPO EM REVESTIMENTO
TIPO “FORMICA” EM BRANCO BRILHANTE, COM 4 PÉS EM MADEIRA
DE 7 CM X 7 CM E ALTURA DE 77 CM TOTAL.

8,000 UN 778,00 6.224,00

Total do Participante: 6.224,00

Participante: OMAR BOMBONATO MENIN

3 BALCÃO 2,40 MT PADRÃO: MDF 15 MM, CORREDIÇAS 1,000 UN 4.290,00 4.290,00



Página: 2 / 2

TELESCOPICAS, FUNDO ATRAS 6MM, DOBRADIÇAS COM PISTÃO
35MM, COM GRANITO VERDE LABRADOR E CUBA EM INOX POLIDO
DE 17 CM PROFUNDIDDE, COR PADRÃO CANELA DA ARAUCO,
SEGUINDO AS MEDIDAS PADRÕES DE 2,40 MT X 0,90 MT X 0,60 MT,
COM ENTREGA E MONTAGEM NO LOCAL DEFINIDO PELA
SECRETARIA.

Total do Participante: 4.290,00

Participante: ORIGINAL MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 BALCÃO 1,20 MT PADRÃO: MDF 15 MM, CORREDIÇAS

TELESCOPICAS, FUNDO ATRAS 6MM, DOBRADIÇAS COM PISTÃO
35MM, COM GRANITO VERDE LABRADOR E CUBA EM INOX POLIDO
DE 17 CM PROFUNDIDDE, COR PADRÃO CANELA DA ARAUCO,
SEGUINDO AS MEDIDAS PADRÕES DE 1,20 MT X 0,90 MT X 0,60 MT,
COM ENTREGA E MONTAGEM NO LOCAL DEFINIDO PELA
SECRETARIA.

1,000 UN 1.980,00 1.980,00

Total do Participante: 1.980,00

Total Geral: 46.352,00

Assinatura do Responsável

05/09/2022Descanso,


